
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo nám. 3, 602 00 Brno 

        

Č. j.: Sp. Zn.: Vyhotoveno dne: 
JMK 123852/2022 S – JMK 78966/2022 OŽP-Cib 22.08.2022 

 

 

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  Í  
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo 

nám. 3, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve smyslu § 67 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích v úplném znění, jako vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a 

§ 107 odst. 1 písm. t) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) přezkoumal podanou žádost podniku Povodí 

Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 70890013 včetně k ní doložených dokladů a 

na podkladě ustanovení: 

 

 § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), 

 § 35 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a 

dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, 

 § 39 odst. 7 písm. a) a e) vodního zákona, 

 

Povodí Moravy, s. p.,  

Dřevařská 11,  

602 00 Brno,  

IČ: 70890013 

 

p o v o l u j e  v ý j i m k u  

 

k použití závadných látek k úpravě a udržování vodního toku a k odstranění nežádoucí flóry 

nebo fauny v níže uvedených úsecích vodních toků. Výjimka spočívá v aplikaci herbicidu 

Roundup Biaktiv na nežádoucí vegetaci rostoucí na vodních dílech v blízkosti koryta níže 

uvedených vodních toků a v níže uvedených katastrálních územích, tam, kde nelze zcela 

zamezit úletu aplikované látky na vodní hladinu. 

 

Dotčené vodní toky: 

1.a Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení)  60,075-60,155 

 Číslo hydrologického pořadí povodí  4-15-02-0350 

1.b Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 



2/15 

 

 Říční kilometr (staničení)  60,560-60,640 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0190 

1.c Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 60,830-60,875 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0190 

1.d Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 61,445 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0190 

1.e Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 61,820 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0190 

1.f Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 61,975-62,255 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0190 

1.g Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 33,435-33,795 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0930 

1.h Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 34,298 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0730 

1.i Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 34,392-36,680 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0730 

1.j Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 36,682 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0690 

1.k Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 37,020-37,340 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0690 

1.l Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 39,460 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0670 

1.m Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 40,900-41,120 



3/15 

 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0590; 4-15-02-0660 

1.n Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 52,800-53,048 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0410 

1.o Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 56,244-56,376 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0350 

1.p Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 57,045-57,075 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0350 

1.q Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 41,160-41,340 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0590 

1.r Název vodního toku Svitava (IDVT 10100024) 

 Říční kilometr (staničení) 45,260-45,400 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0570 

2.a Název vodního toku Křetínka (IDVT 10100160) 

 Říční kilometr (staničení) 0,000-0,220 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0340-2 

2.b Název vodního toku Křetínka (IDVT 10100160) 

 Říční kilometr (staničení) 2,700-2,842 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0340-2 

2.c Název vodního toku Křetínka (IDVT 10100160) 

 Říční kilometr (staničení) 8,437 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0320 

3.a Název vodního toku bezejmenný vodní tok (IDVT 10197031) 

 Říční kilometr (staničení) 0,000-0,112 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0370 

4.a Název vodního toku bezejmenný tok (IDVT 10200419) 

 Říční kilometr (staničení) 0,100-0,440 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0690 

5.a Název vodního toku Běla (IDVT 10100275) 

 Říční kilometr (staničení) 4,414-4,844 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0540-2 



4/15 

 

5.b Název vodního toku Běla (IDVT 10100275) 

 Říční kilometr (staničení) 6,975-7,140 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0540-2 

5.c Název vodního toku Běla (IDVT 10100275) 

 Říční kilometr (staničení) 9,585 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0500 

5.d Název vodního toku Běla (IDVT 10100275) 

 Říční kilometr (staničení) 10,741 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0500 

5.e Název vodního toku Běla (IDVT 10100275) 

 Říční kilometr (staničení) 1,777-3,415 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0540-2 

6.a Název vodního toku Valchovka (IDVT 10102628) 

 Říční kilometr (staničení) 2,119 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0520 

6.b Název vodního toku Valchovka (IDVT 10102628) 

 Říční kilometr (staničení) 2,190 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0520 

7.a Název vodního toku Orlový potok (IDVT 10195785) 

 Říční kilometr (staničení) 0,327 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0510 

8.a Název vodního toku Sebránek (IDVT 10206986) 

 Říční kilometr (staničení) 0,139-1,789 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0400 

8.b Název vodního toku Sebránek (IDVT 10206986) 

 Říční kilometr (staničení) 2,687-3,553 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0400 

9.a Název vodního toku Výpustek (IDVT 10196214) 

 Říční kilometr (staničení) 0,200-1,200 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0450 

10.a Název vodního toku Sudický potok (IDVT 10200660) 

 Říční kilometr (staničení) 0,388-1,767 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0370 

11.a Název vodního toku bezejmenný vodní tok (IDVT 10195644) 



5/15 

 

 Říční kilometr (staničení) 0,000-0,068 

 Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-02-0410 

 

Dotčená katastrální území a pozemky: 

1.a Svitava v k. ú. Letovice, oba břehy v ř.km 60,075 – 60,155 

 parc. č. 914/7  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.b Svitava v k. ú. Letovice, oba břehy v ř.km 60,560 – 60,640 

 parc. č. 914/1  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.c Svitava v k. ú. Letovice, pravý břeh v ř.km 60,830 – 60,875 

 parc. č. 914/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 918/10 Tylex Letovice, akciová společnost, Brněnská 20/3, 67961 
Letovice 

1.d Svitava v k. ú. Letovice, pravý břeh v ř.km 61,445 

 parc. č. 924/5 Město Letovice, Masarykovo náměstí 210/19, 67961 Letovice 

 parc. č. 925/45 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

 parc. č. 926/5 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

 parc. č. 914/21 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.e Svitava v k. ú. Letovice, pravý břeh v ř.km 61,820 

 parc. č. 914/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

 parc. č. 1299/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.f Svitava v k. ú. Letovice, oba břehy v ř.km 61,975 – 62,255 

 parc. č. 914/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.g Svitava v k. ú. Klepačov (okres Blansko), levý břeh v ř.km 33,435 - 33,795 

 parc. č. 393/1  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 393/2  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

 parc. č. 394/8  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s.p 

1.h Svitava v k. ú. Blansko, oba břehy v ř.km 34,298 

 st.5231   ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.i Svitava v k. ú. Blansko, oba břehy v ř.km 34,392 - 36,680 

 parc. č. 1395/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.j Svitava v k. ú. Blansko, oba břehy v ř.km 36,682 

 st.5228  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.k Svitava v k. ú. Dolní Lhota (okres Blansko), oba břehy v ř.km 37,020 - 37,340 

 parc. č. 596/10 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

 parc. č. 597/1  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p 



6/15 

 

parc. č. 733/1  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p 

parc. č. 714  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p 

1.l Svitava v k. ú. Ráječko, pravý břeh v ř.km 39,460 

 parc. č. 3844  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.m Svitava v k. ú. Rájec nad Svitavou, pravý břeh v ř.km 40,900 - 41,120 

 parc. č. 881/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

 parc. č. 1104/1 Město Rájec - Jestřebí, Blanenská 84, Rájec, 67902 Rájec-
Jestřebí 

1.n     Svitava v k. ú. Skalice nad Svitavou a Mladkov u Boskovic, oba břehy v ř.km 52,800 - 
53,048 

k. ú. Skalice nad Svitavou 

parc. č. 1346  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 1351  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 1083  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

k. ú. Mladkov u Boskovic 

parc. č. 1038  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 1039  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 883  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 895  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.o Svitava v k. ú. Svitávka, oba břehy v ř.km 56,244 - 56,376 

parc. č. 2089/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 2089/4 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 2089/5 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.p Svitava v k. ú. Svitávka, oba břehy v ř.km 57,045 – 57,075 

parc. č. 2091/2 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.q Svitava v k. ú. Rájec nad Svitavou, pravý břeh v ř.km 41,160 - 41,340 

parc. č. 881/1  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

1.r Svitava v k. ú. Doubravice nad Svitavou, oba břehy v ř.km 45,260 – 45,400 

parc. č. 3566/2 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 3567 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

2.a Křetínka v k. ú. Letovice, oba břehy v ř.km 0,000 – 0,220 

 parc. č. 934/1  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

2.b Křetínka v k. ú. Letovice, oba břehy v ř.km 2,700 – 2,842 

 parc. č. 2560  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

2.c Křetínka v k. ú. Prostřední Poříčí, oba břehy v ř.km 8,437 



7/15 

 

 parc. č. 955/17 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

3.a bezejmenný vodní tok IDVT 10197031 v k. ú. Sudice u Boskovic, oba břehy v ř.km 
0,000 – 0,112 

  parc. č. 451  Obec Sudice, č. p. 164, 68001 Sudice 

4.a bezejmenný tok IDVT 10200419 v k. ú. Horní Lhota u Blanska, Ráječko, oba břehu 
v ř.km 0,100 0,440 

k. ú. Horní Lhota u Blanska 

parc. č. 523/61 Růžička Jaroslav JUDr., Horní Lhota 44, 67801 Blansko 

 parc. č. 523/73  Ševčík Josef, Horní Lhota 9, 67801 Blansko 

parc. č. 523/77  Vystrčil Lukáš, Horní Lhota 135, 67801 Blansko; Vystrčilová 
Jindřiška, Horní Lhota 135, 67801 Blansko; Vystrčilová Veronika, 
Horní Lhota 135, 67801 Blansko 

parc. č. 523/71  Pokorný Luboš, Dvorská 1808/38, 67801 Blansko 

parc. č. 523/75 Dvořáček Antonín, Horní Lhota 7, 67801 Blansko; Dvořáček 
Josef, č. p. 195, 67906 Rudice; Mikulášková Dáša, Boženy 
Němcové 217, 67902 Ráječko 

parc. č. 523/69  Kavanová Eva, Okružní 1976/51, 67801 Blansko 

parc. č. 523/65  Blažek Aleš, Cihlářská 2038/6, 67801 Blansko 

parc. č. 523/67  Škvařil Pavel, Horní Lhota 123, 67801 Blansko; Škvařil Petr, 
Horní Lhota 123, 67801 Blansko 

parc. č. 523/63 Stloukal Josef, Horní Lhota 35, 67801 Blansko; Stloukalová 
Anna, Horní Lhota 144, 67801 Blansko 

parc. č. 523/56  Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 67801 Blansko 

parc. č. 523/59  Součková Marie, Horní Lhota 10, 67801 Blansko 

parc. č. 523/58 Hlaváček Antonín, Pražská 486/12, 67801 Blansko; Hlaváček 
Michal, Pražská 486/12, 67801 Blansko 

parc. č. 523/5   Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 67801 Blansko 

parc. č. 523/54  Adam Vítězslav, Fibichova 217/19, 67904 Adamov; Adam 
Vlastimil, Studnice 42, 37701 Lodhéřov; Stloukalová Pavla, 
Horní Lhota 58, 67801 Blansko 

parc. č. 523/41  Adam Vítězslav, Fibichova 217/19, 67904 Adamov; Adam 
Vlastimil, Studnice 42, 37701 Lodhéřov; Stloukalová Pavla, 
Horní Lhota 58, 67801 Blansko 

parc. č. 523/28  Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 67801 Blansko 

parc. č. 523/89  Obec Ráječko, nám. 1. máje 250, 67902 Ráječko 

parc. č. 541/43 Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 67801 Blansko 

k. ú. Ráječko 

parc. č. 4037   Obec Ráječko, nám. 1. máje 250, 67902 Ráječko 



8/15 

 

parc. č. 4038   Obec Ráječko, nám. 1. máje 250, 67902 Ráječko 

5.a Bělá v k. ú. Boskovice, oba břehy v ř.km 4,414 - 4,844  

parc. č. 7174/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 7170  Město Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2, 68001 Boskovice 

parc. č. 7171  Město Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2, 68001 Boskovice 

parc. č. 1402/1 Zahradnictví LEBIŠ, s.r.o., Dukelská 710/16, 68001 Boskovice 

5.b Bělá v k. ú. Hrádkov a Vážany u Boskovic, oba břehy v ř.km 6,975 - 7,140 

k. ú. Hrádkov 

parc. č. 230/3  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 230/5  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

k. ú. Vážany u Boskovic 

parc. č. 1264/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 1264/4 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 1264/5 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 921/76 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

k. ú. Boskovice 

parc. č. 7173   ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

5.c Bělá v k. ú. Okrouhlá u Boskovic a Knínice u Boskovic, oba břehy v ř.km 9,585 

k. ú. Okrouhlá u Boskovic 

parc. č. 923/8  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

k. ú. Knínice u Boskovic 

parc. č. 5115  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

5.d Bělá v k. ú. Okrouhlá u Boskovic a Knínice u Boskovic, oba břehy v ř.km 10,741 

k. ú. Okrouhlá u Boskovic 

parc. č. 998/2  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

k. ú. Knínice u Boskovic 

parc. č. 5135  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

5.e Bělá v k. ú. Boskovice, oba břehy v ř.km 1,777 – 3,415  

parc. č. 7174/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

6.a Valchovka v k. ú. Vratíkov, oba břehy v ř.km 2,119 

parc. č. 234/14 Slavíčková Jitka, Hrádkov 68, 68001 Boskovice 

parc. č. 233/7  Město Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2, 68001 Boskovice 

parc. č. 234/13 ČR s právem hospodaření pro Lesy České republiky, s. p. 

parc. č. 235/20 Slavíčková Jitka, Hrádkov 68, 68001 Boskovice 



9/15 

 

parc. č. 234/12 SJM Pařízek Miroslav Mgr. a Pařízková Stanislava DiS., Vratíkov 
37, 68001 Boskovice 

parc. č. 235/15 Město Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2, 68001 Boskovice 

6.b. Valchovka v k. ú. Velenov a Vratíkov, oba břehy v ř.km 2,190 

k. ú. Velenov 

parc. č. 308  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

k. ú. Vratíkov 

parc. č. 229/16 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 230/16 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 229/18 ČR s právem hospodaření pro Lesy České republiky, s. p. 

parc. č. 229/20 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

7.a Orlový potok v k. ú. Vratíkov, oba břehy v ř.km 0,327 

parc. č. 206/14 Město Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2, 68001 Boskovice 

parc. č. 206/41 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

8.a Sebránek v k. ú. Svitávka a Sebranice u Boskovic, oba břehy v ř.km 0,139 - 1,789 

k. ú. Svitávka 

parc. č. 2092/1 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 1956/1 ČR s právem hospodaření pro Správa železniční, s.o. 

parc. č. 2092/2 ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 2092/3 Městys Svitávka, Hybešova 166, 67932 Svitávka 

parc. č. 2092/8 ČR s právem hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových 

k. ú. Sebranice 

parc. č. 1633  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 834/4  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

8.b Sebránek v k. ú. Sebranice u Boskovic, oba břehy v ř.km 2,687 - 3,553 

parc. č. 1540/3 Obec Sebranice, č. p. 149, 67931 Sebranice 

parc. č. 466/11 Obec Sebranice, č. p. 149, 67931 Sebranice 

9.a Výpustek v k. ú. Skalice nad Svitavou, oba břehy v ř.km 0,200 - 1,200 

 parc. č. 1254  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

 parc. č. 1233  Musil Jan, č. p. 287, 67976 Drnovice 

parc. č. 30/10  Obec Skalice nad Svitavou, č. p. 48, 67901 Skalice nad Svitavou 

parc. č. 1236  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

 parc. č. 1161  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s.p 

parc. č. 300/38 Hasoň Radim Mgr., Na Výsluní 2414/5, 68001 Boskovice 



10/15 

 

 parc. č. 326/2  ARPEKA, a. s., Průmyslová 2170/12, 79601 Prostějov 

10.a Sudický potok v k. ú. Sudice u Boskovic, oba břehy v ř.km 0,388 – 1,767 

parc. č. 5914 ADONIS JLPM a.s., Masarykovo náměstí 11/10, 680 01 
Boskovice 

parc. č. 5886  Dufka Jiří, Sudice č.p. 146, 680 01 

parc. č. 5885  Obec Sudice, Sudice č.p. 164, 680 01 

parc. č. 5882  Obec Sudice, Sudice č.p. 164, 680 01 

parc. č. 461/24 Obec Sudice, Sudice č.p. 164, 680 01 

parc. č. 5865  Obec Sudice, Sudice č.p. 164, 680 01 

11.a bezejmenný vodní tok IDVT 10195644 v k. ú. Skalice nad Svitavou, Mladkov u 
Boskovic, oba břehy v ř.km 0,000-0,068 

k. ú. Skalice nad Svitavou 

parc. č. 1346  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

parc. č. 1353  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

k. ú. Mladkov u Boskovic 

parc. č. 1041  ČR s právem hospodaření pro Povodí Moravy, s. p. 

Dotčené útvary povrchových vod (kód a název): 
- DYJ_0500 - Svitava od pramene po tok Křetínka, DYJ_0650 - Svitava od toku Punkva 

po ústí do toku Svratka, DYJ_0590 - Svitava od toku Křetínka po tok Punkva, DYJ_0510 

- Křetínka od pramene po vzdutí nádrže Letovice, DYJ_0570 - Bělá od hráze nádrže 

Boskovice po ústí do toku Svitava, DYJ_0540 Bělá od pramene po vzdutí nádrže 

Boskovice, DYJ_0565_J - Nádrž Boskovice na toku Bělá. 

 

Aplikovaná látka: 

- Roundup Biaktiv, účinná látka Glyphosate 360 g/l (ve formě IPA soli 480 g/l)  

tj. N-(fosfonomethyl)glycin; 

 

Povolení výjimky k použití závadné látky v souladu s § 39 odst. 7 písm. a) a e) vodního 

zákona je vydáno za těchto podmínek a povinností: 

1) přesný termín aplikace a její rozsah bude s předstihem minimálně jednoho týdne 

oznámen na úřední desce dotčené obce, na jejímž katastrálním území se bude 

přípravek aplikovat, 

2) herbicid může být aplikován v jedné lokalitě max. 3krát ročně v max. množství 10-

15l/ha/rok, 

3) aplikace postřiku bude prováděna v souladu s návodem k použití a dle platných 

nařízení s ohledem na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), 

4) přípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu I. a II. stupně zdrojů povrchové a 

podzemní vody, 



11/15 

 

5) při aplikaci bude minimalizováno riziko úletu postřiku na vodní hladinu, v co největší 

míře bude dbáno na zabránění přímého kontaktu postřiku s vodou, při aplikaci 

závadné látky bude maximálně využíváno bodových aplikátorů, 

6) v místech, kde to je možné, bude nežádoucí vegetace likvidována mechanicky, 

7) herbicid nebude aplikován přímo do vodního prostředí, 

8) doba platnosti této výjimky se stanovuje do 15.12.2023, 

9) při vlastní činnosti je třeba chránit rostoucí zeleň, která není předmětem ošetření, 

před poškozením, 

10) povoluje se používat prostředek Roundup Biaktiv ředěný na max. 5% roztok, 

11) práce nebudou prováděny při nevhodných klimatických podmínkách např. při větru, 

za rosy nebo předpokladu deště do 5 hodin po aplikaci závadné látky, 

12) práce budou provádět proškolení zaměstnanci s platným osvědčením pro práci 

s přípravky na ochranu rostlin dle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 70890013 

 
O D Ů V O D N Ě N Í: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 

vodoprávní úřad obdržel dne 24.05.2022 žádost Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 

Brno, IČO: 70890013 o povolení výjimky při použití závadných látek, spočívající aplikaci 

herbicidu Roundup Biaktiv k postřiku nežádoucí vegetace rostoucí na vodních dílech v 

blízkosti koryta výše uvedených vodních toků, v místech, kde nelze zcela zamezit úletu 

aplikované látky na vodní hladinu. Uvedeným dnem doručení žádosti bylo v dané věci 

zahájeno příslušné správní řízení dle ustanovení § 44 správního řádu. Žádost podniku Povodí 

Moravy, s. p., je posuzována ve smyslu § 39 odst. 7 písm. a) a e) vodního zákona.   

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, dopisem č. j. JMK 

98538/2022, vyhotoveným dne 27.06.2022 dle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona ve 

vazbě na § 65 odst. 2 oznámil zahájení příslušného správního řízení ve věci předmětné 

žádosti povolení výjimky při použití závadných látek, spočívající aplikaci herbicidu Roundup 

Biaktiv k postřiku nežádoucí vegetace rostoucí na předmětných pozemcích a vodních dílech v 

blízkosti koryt uvedených vodních toků.  

Účastníci řízení byli oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 

správního řádu, zejména pak měli právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy. Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 

popřípadě důkazy ve lhůtě do 05.08.2022. Účastníci řízení mohli také nahlédnout do 

podkladů, které jsou předmětem řízení na Krajském úřadě Jihomoravského kraje. Po 

termínu 08.08.2022 bylo možné se seznámit s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí a 

do 12.08.2022 měli účastníci řízení možnost vyjádřit se k úplným pokladům pro rozhodnutí, 

viz § 36 odst. 3 správního řádu. Ve stanovené lhůtě bylo zdejšímu správnímu orgánu 

doručeno pouze vyjádření účastníka řízení Děti Země, z. s., ve kterém je zejména uvedeno, 



12/15 

 

že podle názoru spolku neexistuje veřejný zájem na použití předmětné závadné látky. S tímto 

názorem zdejší vodoprávní úřad nesouhlasí, protože výjimka k aplikaci závadné látky je 

povolována z důvodu povinnosti správce toku udržovat vodní díla a koryta vodních toků v 

průtočném stavu, aby se zde netvořily překážky a aby nedošlo k porušení vodních děl a 

opevnění vodních toků a také zabezpečení správné vodohospodářské funkce vodních toků a 

předcházení povodňovým stavům z důvodu nemožnosti plynulého odtoku vody, což je 

nesporně veřejný zájem. Povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodních toků nebo 

sousedících s nimi také vyplývá z § 52 odst. 2 vodního zákona, kde je uvedeno, že vlastníci 

staveb, které nejsou vodními díly, nebo zařízení v korytech vodních toků, popřípadě 

sousedících s nimi jsou povinni ve veřejném zájmu dbát o jejich statickou bezpečnost a 

celkovou údržbu, aby neohrožovaly plynulý odtok povrchových vod, a zabezpečit je proti 

škodám působeným vodou a odchodem ledu. 

Výjimka na použití závadných látek, spočívá v aplikaci herbicidu Roundup Biaktiv prováděné 

k odstranění invazních rostlin přímo ve vodním toku, v místech, kde nelze zamezit úletu 

aplikované látky na vodní hladinu. Výjimka k aplikaci závadných látek byla projednána i s 

orgánem ochrany přírody. Do podmínek tohoto rozhodnutí byly taktéž zapracovány 

podmínky tak, aby byl zásadně minimalizován případný negativní vliv závadné látky. Jednou z 

podmínek rozhodnutí je taktéž vyloučení aplikace přípravku Roundup Biaktiv v ochranném 

pásmu I. a II. stupně zdrojů povrchové a podzemní vody a zákaz aplikace vody přímo do 

vodního prostředí. 

Povodí Moravy, s. p., v rámci svých činností mimo jiné zabezpečuje správnou 

vodohospodářskou funkci vodních toků. K těmto činnostem patří zejména odstraňovaní 

nežádoucí vegetace pro zajištění průtočnosti koryt vodních toků a z důvodu údržby vodních 

děl (skluzy, bezpečnostní přepady, opěrné zdi, opevnění břehů atp.). Jako další součást péče 

o vodní toky a doprovodné porosty Povodí Moravy, s. p., systematicky odstraňuje porosty 

nepůvodních a invazních druhů dřevin a rostlin (především pak křídlatky (Reynoutria sp.), 

netýkavky (Impatiens sp.), bolševníku velkolepého (Heracleum mantegazzianum), trnovníku 

akátu (Robinia pseudoacacia) a javoru jasanolistého (Acer negundo)). 

Přípravek Roundup Biaktiv bude dle žádosti aplikován metodou bodového nebo plošného 

postřiku pomocí zádového postřikovače v místech, kde není možné ošetřit nežádoucí porost 

jiným způsobem (mechanicky či kontaktní metodou) z důvodu obtížného přístupu do koryta 

vodního toku. 

Postřik bude prováděn 5 % roztokem, aby v případě ojedinělého výskytu výmladků došlo 

také k jejich úplné likvidaci. V opačném případě bude koncentrace používaného přípravku 

nižší, tzn., že se bude pohybovat, v návaznosti na růstovou fázi rostlin, v rozmezí mezi  

3–5 %. 

 

 



13/15 

 

K předmětné žádosti shromážděny následující dokumenty: 

- Žádost na předepsaném formuláři, 

- seznam dotčených pozemků, 

- přehledná situace jednotlivých lokalit; 

- vyjádření MěÚ Boskovice, OTOŽP, č. j. DMBO 8870/2022/TOŽP, ze dne 28.04.2022, 

- stanovisko MěÚ Blansko, OŽP, č. j MBK 23864/2022, ze dne 10.05.2022, 

- vyjádření správce vodního toku a povodí, Povodí Moravy, s. p., zn. PM-
17078/2022/5203/Žu, ze dne 08.04.2022.  

- bezpečnostní list aplikované látky, 
- stanovisko Vody z Tetčic, z. s., ze dne 07.07.2022. 
 

V předmětném rozhodnutí byly uloženy podmínky tak, aby bylo minimalizováno dotčení 

zájmů jednotlivých účastníků řízení a vodoprávním úřadem hájených veřejných zájmů. Do 

výroku tohoto rozhodnutí byly také zapracovány podmínky uvedené v závazném stanovisku 

dotčeného orgánu ochrany přírody. 

V řízení obdržel zdejší vodoprávní úřad stanovisko podniku Povodí Moravy, s. p., zn. PM-

17078/2022/5203/Žu, ze dne 08.04.2022, se závěrem, že uvedený záměr nebude mít vliv na 

stav vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

Dle výše uvedeného lze předpokládat, že takto omezené povolení nebude mít vliv na stav 

vodního útvaru a ani nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu tohoto 

vodního útvaru. 

V žádosti podniku Povodí Moravy, s. p., bylo požadováno, aby bylo rozhodnuto o udělení 

výjimky pro aplikaci závadných látek (Roundup Biaktiv) na dobu 10 let. Jelikož zdejší 

vodoprávní úřad z registru povolených přípravků na ochranu rostlin (wwweagri.cz) zjistil, že 

stanovená doba platnosti schválených účinných látek u obou přípravků je kratší než 

požadovaná doba v žádosti, bylo nutné dobu aplikace upravit podle schválené doby platnosti 

jednotlivých přípravků, tedy do 15.12.2023. V případě, že bude Ústředním kontrolním a 

zkušebním ústavem zemědělským rozhodnuto o prodloužení doby platnosti povolení pro 

aplikaci výše uvedeného herbicid, lze dobu platnosti, podle ustanovení § 12 odst. 2 a 4 

vodního zákona, prodloužit v případě, že bude žádost podaná ještě před uplynutím doby 

platnosti povolení. 

Zdejší vodoprávní úřad prověřil v rámci vodoprávního řízení žádost a ostatní podklady. 

Posoudil rozsah dotčených práv a právem chráněných zájmů včetně negativního ovlivnění 

životního prostředí, zejména vodohospodářských poměrů. Na základě všech shora 

uvedených skutečností rozhodl Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životného 

prostředí tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

Dotčené obecní úřady obcí, na jejichž katastrálním území se předmětný záměr nachází, se 
tímto žádají o vyvěšení tohoto dokumentu po dobu 15 dnů na úřední desce a zaslání 
potvrzení o vyvěšení tohoto návrhu zpět na adresu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí.  

 



14/15 

 

P O U Č E N Í    Ú Č A S T N Í K Ů: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí ČR, a to 

podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí do 

15 dnů ode dne jeho oznámení (viz § 81 až § 83 správního řádu). Odvolání se podává 

v takovém počtu stejnopisů, aby každý účastník dostal jeden stejnopis a jedno vyhotovení 

zůstalo správnímu orgánu. 

 

 
 
 

 
Ing. Mojmír Pehal v. r. 
vedoucí odboru 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Michal Cibulka 
 
Příloha: 
- situační zákres lokalit aplikace závadné látky 

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení – do vlastních rukou: 
- Povodí Moravy, s. p. 

Účastníci řízení – doručí se veřejnou vyhláškou: 
- Moravský rybářský svaz, z. s. 
- Tylex Letovice, akciová společnost 
- město Letovice 
- město Rájec – Jestřebí 
- obec Sudice okr. Boskovice 
- město Blansko 
- obec Ráječko 
- město Boskovice 
- obec Vážany okr. Blansko 
- městys Svitávka 
- obec Sebranice 
- městys Doubravice nad Svitavou 
- obec Skalice nad Svitavou 
- obec Prostřední Poříčí 
- Růžička Jaroslav JUDr., Horní Lhota 44, 67801 Blansko 
- Ševčík Josef, Horní Lhota 9, 67801 Blansko 
- Vystrčil Lukáš, Horní Lhota 135, 67801 Blansko 
- Vystrčilová Jindřiška, Horní Lhota 135, 67801 Blansko 
- Vystrčilová Veronika, Horní Lhota 135, 67801 Blansko 
- Pokorný Luboš, Dvorská 1808/38, 67801 Blansko 
- Dvořáček Antonín, Horní Lhota 7, 67801 Blansko 
- Dvořáček Josef, č. p. 195, 67906 Rudice 
- Mikulášková Dáša, Boženy Němcové 217, 67902 Ráječko 
- Kavanová Eva, Okružní 1976/51, 67801 Blansko 



15/15 

 

- Blažek Aleš, Cihlářská 2038/6, 67801 Blansko 
- Škvařil Pavel, Horní Lhota 123, 67801 Blansko 
- Škvařil Petr, Horní Lhota 123, 67801 Blansko 
- Stloukal Josef, Horní Lhota 35, 67801 Blansko 
- Stloukalová Anna, Horní Lhota 144, 67801 Blansko 
- Součková Marie, Horní Lhota 10, 67801 Blansko 
- Hlaváček Antonín, Pražská 486/12, 67801 Blansko 
- Hlaváček Michal, Pražská 486/12, 67801 Blansko 
- Adam Vítězslav, Fibichova 217/19, 67904 Adamov 
- Adam Vlastimil, Studnice 42, 37701 Lodhéřov 
- Stloukalová Pavla, Horní Lhota 58, 67801 Blansko 
- Zahradnictví LEBIŠ, s. r. o., Dukelská 710/16, 68001 Boskovice 
- Slavíčková Jitka, Hrádkov 68, 68001 Boskovice 
- SJM Pařízek Miroslav Mgr. a Pařízková Stanislava DiS., Vratíkov 37, 68001 Boskovice 
- Lesy České republiky, s. p. 
- Musil Jan, č. p. 287, 67976 Drnovice 
- Hasoň Radim Mgr., Na Výsluní 2414/5, 68001 Boskovice 
- ARPEKA, a. s., Průmyslová 2170/12, 79601 Prostějov 
- ADONIS JLPM a.s., Masarykovo náměstí 11/10, 680 01 Boskovice 
- Dufka Jiří, Sudice č.p. 146, 680 01 
- Děti Země, z. s., Cejl 866/50a, 602 00 Brno 

 
Městské a obecní úřady níže uvedených měst a obcí se žádají o vyvěšení tohoto 
dokumentu po dobu 15 dnů na úřední desce a zaslání potvrzení o vyvěšení tohoto návrhu 
zpět na adresu Krajského úřadu Jihomoravského kraje: 
- město Letovice 
- město Rájec – Jestřebí 
- obec Sudice okr. Boskovice 
- město Blansko 
- obec Ráječko 
- obec Vážany 
- městys Svitávka 
- město Boskovice 
- obec Sebranice 
- městys Doubravice nad Svitavou 
- obec Skalice nad Svitavou 
- obec Prostřední Poříčí 

 
Dále se doručí: 
- Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, 

pracoviště nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 
- Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 

4/2, 680 18 Boskovice 
- Česká inspekce životního prostředí, Lieberzeitova 14, Brno, 614 00 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 

Brno 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, orgán ochrany přírody, zde 

 


		2022-08-29T06:54:46+0000




